UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-VP

V/v triển khai thực hiện một số nhiệm

vụ trọng tâm trong thời gian tới

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày        tháng       năm

Kính gửi:

- Các đơn vị hành chính thuộc Sở;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 4765/UBND-KTTH, ngày 31/12/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm

trong thời gian tới; Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị đơn vị thuộc và trực thuộc Sở

thực hiện các nội dung sau:

1. Triển khai quyết liệt, hiệu quả các công việc, quyết tâm phấn đấu đạt và

vượt các mục tiêu đề ra trên lĩnh vực giáo dục và đào tạo, năm học 2024 -2025.

Hoàn thành việc tổng kết công tác năm 2024 và xây dựng, triển khai nhiệm vụ công

tác năm 2025 với tinh thần tăng tốc, bứt để hoàn thành vượt mức các mục tiêu,

nhiệm vụ của cả nhiệm kỳ Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI.

2. Tập trung cao độ quyết liệt thực hiện các nhiệm vụ tổng kết Nghị quyết

18-NQ/TW và sắp xếp tinh gọn tổ chức bộ máy hệ thống chính trị theo đúng tiến

độ đã đề ra. Phối hợp chặt chẽ, thực hiện đồng bộ các công việc liên quan đến đề

xuất mô hình tổ chức, bố trí nhân sự, sửa đổi, bổ sung các quy định pháp luật, các

quy định của Đảng có liên quan… Làm tốt công tác chính trị, tư tưởng cho đội ngũ

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động theo thẩm quyền; theo dõi, chỉ đạo

sát sao công việc, không để xảy ra tình trạng nghe ngóng, chờ đợi, sao nhãng nhiệm

vụ, ảnh hưởng đến tiến độ thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn, nhất là các đơn vị

có dự kiến sáp nhập, thay đổi.

3. Đẩy mạnh cải cách hành chính, tạo điều kiện thuận lợi cho người dân và

doanh nghiệp; đẩy nhanh tiến độ các nhiệm vụ chuyển đổi số quốc gia thực hiện

Đề án 06. Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện các chính sách văn hóa, xã hội, chăm lo đời

sống vật chất, tinh thần cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, nhất là

trong dịp Tết Nguyên đán.

4. Tiếp tục quan tâm, có biện pháp chỉ đạo quyết liệt cải thiện nâng cao chất

lượng dạy học, đặc biệt đối với học sinh cần quan tâm, học sinh chưa đạt yêu cầu

về năng lực sau khi kiểm tra cuối học kỳ I, năm học 2024-2025; tiếp tục sử dụng

hiệu quả trang thiết bị trong việc tổ chức các hoạt động dạy học.

5. Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ

Chính trị về Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ

XIV của Đảng. Triển khai quyết liệt, toàn diện công tác phòng, chống lãng phí trong

cơ quan, đơn vị.

6. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nhất là các thông điệp chỉ đạo

của đồng chí Tổng Bí thư và lãnh đạo chủ chốt, góp phần lan tỏa trong cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động về tinh thần mới, khí thế mới trong phát triển đất

nước. Chuẩn bị tốt các hoạt động kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng; 50 năm

Ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước; 80 năm Ngày tổng tuyển cử đầu

tiên bầu Quốc hội Việt Nam, bảo đảm trang trọng, thiết thực, hiệu quả.

8. Các đơn vị tổ chức các hoạt động đón Tết Nguyên đán 2025 an toàn, tiết

kiệm, lành mạnh, tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong toàn thể cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động, nhưng không để ảnh hưởng đến các nhiệm vụ

công tác. Trong đó, đặc biệt quan tâm chỉ đạo cán bộ, giáo viên nhân viên và học

sinh nghiêm túc chấp hành pháp luật an toàn giao thông, an ninh trật tự, phòng cháy

chữa cháy…

9. Các đơn vị tổ chức thực hiện nghiêm các nhiệm vụ tại Văn bản này và báo

cáo tiến độ, kết quả thực hiện về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 08/01/2025

để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Sở Kế hoạch và Đào tư;

- Giám đốc Sở GDĐT;

- Các PGĐ Sở GDĐT (để biết);

- Lưu: VT, VP (VVĐ).

GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Trung

		Nguyễn Thị Nhung
	2025-01-04T12:46:41+0700
	Signer's office
	Nguyễn Thị Nhung
	Signing document

		2025-01-04T12:48:50+0700
	Phạm Thị Trung

		2025-01-04T20:14:55+0700

		2025-01-04T20:14:55+0700

		2025-01-04T20:14:55+0700

		2025-01-04T20:14:55+0700

		2025-01-04T20:14:55+0700

		2025-01-04T20:15:04+0700